RECOMMANDATION AU CONSEIL D’ADMINISTRATION >stm
Secrétariat général

A I'usage du secrétariat général Article de I'ordre du jour numéro: 5.1

Assemblée du: 4 février2015

Résolution numéro:

Recommandation

D'APPROUVER des modifications au contrat STM-3713-09-09-18 - Services professionnels d'architecture et
d'ingénierie pour la construction d'un nouveau centre de transport Stinson, pour un montant de 368 199,00 $, plus
taxes applicables de 55 137,80 $, soit un montant total de 423 336,80 $ toutes taxes incluses, payable en partie a
méme les contingences relatives au contrat adjugé le 3 novembre 2010 (no de résolution CA-2010-334).

D'AUTORISER une réserve supplémentaire pour contingences, tel qu'il est spécifié en annexe, laquelle demeure
confidentielle jusqu'a la fin du contrat.

|:| Voir suite de la rubrique Recommandation

LE TOUT POUR UN MONTANT TOTAL POUR LA SOCIETE DE: 0,00$ -

Requérant: GESTIONDESPROJETSVMAJEURS D.E. responsable: GESTIONDESPROJETSVMAJEURS
Nom : JocelynLeblanc Nom : PierreDauphinais

Titre ; Directeurdeprojet Titre ; Directeurexécultif

Date: Date:

Signature: Signature :

Secrétaire de I’assemblée:

Exposé du besoin

Le 3 novembre 2010, le contrat pour les services professionnels d'architecture et d'ingénierie pour la construction d'un

nouveau centre de transport a été adjugé par le conseil d'administration a I'entreprise SERVICES INTEGRES LEMAY
INC. pour un montant de 5 431 216,00 $ toutes taxes incluses (STM-3713-09-09-18).

Compte tenu de I'envergure et des imprévus survenus au projet, le Bureau de projets - Gestion des projets majeurs a

dd procéder a des changements au contrat pendant la période de préparation des plans et devis et lors de la
surveillance des travaux.

A cet effet, une augmentation des contingences est nécessaire pour permettre le paiement d'une partie desdits
changements.

|:| Voir suite de la rubrique Exposé du besoin

Date de révision:
CLIQUER POUR METTRE A JOUR

Recommandation - Formulaire-type divers — 2015



RECOMMANDATION / SOMMAIRE EXECUTIF

Oblet * STM-3713-09-09-18 Servicesprofessionnels'architecturest d’'ingénieriepourla constructiord’un nouveawentre
detransport

Démarche, solution proposée et conclusion

Modifications au contrat:

Le contrat STM-3713-09-09-18 pour les "Services professionnels d'architecture et d'ingénierie pour la construction
d'un nouveau centre de transport" nécessite des modifications pour ajouter de la surveillance en résidence,
augmenter les honoraires de services professionnels inhérents au changement d'ampleur des travaux de construction
et a des demandes de services additionnels survenus pendant I'éxécution du contrat, ainsi que pour prendre en
compte des crédits des services prévus au contrat non utilisés. Le montant total de ces modifications s'éléve a 423
336,80 $, toutes taxes incluses.

Ces madifications au contrat respectent la politique de gestion PG 4.10.

Augmentation du montant de la réserve pour contingences:

La réserve pour contingences autorisée par le conseil d'administration le 3 novembre 2010 (no de résolution
CA-2010-334) n'est pas suffisante pour couvrir la totalité du montant de la présente modification. Par conséquent,
l'autorisation d'une réserve supplémentaire pour contingences est requise.

|:| Voir suite de la rubrique Démarche, solution proposée et conclusion

Cheminement décisionnel — Comités GPP (Gestion de portefeuille de projets) et Comité du conseil
d’administration (indiquer le nom et la date)

N/A

Développement durable
Préciser la conformité aux engagements de la Politique de développement durable (PC 1.13):
N/A

|:| Voir suite de la rubrique Développement durable

Préparé par : Chained'approvisionnement Service: Chained'approvisionnement
Nom: KarineGouret Nom : Line Boucher

Titre ;: Administrateurde contrats Titre : Directrice- Chained'approvisionnement
Date: Date:

Signature : Signature :

Recommandation - Formulaire-type divers — 2015



RECOMMANDATION / SOMMAIRE EXECUTIF

Oblet * STM-3713-09-09-18 Servicesprofessionnels'architecturest d’'ingénieriepourla constructiord’un nouveawentre
detransport

Informations financieres

Imputations comptables Imputation 1 Imputation 2 Imputation 3’ Total

Centre

Compte

Ordre interne

Réseau activité

Reéglement d’emprunt

Autre :

Montant toutes taxes incluses pour 'ensemble 0.00
du contrat ,

1. S’ily a plus de 3 imputations comptables, indiquer le total des imputations comptables 3, 4, 5, etc. dans la colonne « Imputation 3» et fournir un tableau en annexe
pour chaque imputation comptable.

Ventilation des colts

Période couverte par le contrat: de a
JJ MM AAAA JJ MM AAAA
- 2015 2016 2017 et suivantes® Total

(A) Base? 0,00¢
(B) TPS 0,00¢ 0,00¢ 0,00¢ 0,00¢
(C)TVQ 0,004 0,00$ 0,00% 0,004
g )J\/éo:tar;t toutes taxes incluses 0,004 0,004 0,004 0,004
(E) Ristourne TPS et TVQ 0,00¢ 0,00¢ 0,00¢ 0,004
(F) Montant net (D — E) 0,00¢ 0,00% 0,00¢% 0,00%

2. S’ily a plusieurs imputations comptables, indiquer le cumulatif sur cette page et fournir un tableau en annexe par imputation comptable.

3. Si le contrat se poursuit aprés 2017, indiquer le total des années 2017 et suivantes dans la colonne visée et fournir un tableau en annexe pour chacune des années
visées dans cette colonne.

Subvention

A la suite d'une évaluation du dossier par la division soutien exploitation et projets de la direction Budget et
investissements, ce projet a été ciblé pour une subvention selon les modalités du programme d'aide gouvernementale
au transport collectif des personnes. Cette qualification devra étre confirmée par le MTQ. Une demande de subvention
sera déposée au MTQ dés la réception des documents requis.

|:| Voir suite de la rubrique Subvention

Certificat du trésorier
Certificat requis: () Oui () Non Trésorier:
Les fonds sont disponibles: (O) Oui (O Non Date:

Recommandation - Formulaire-type divers — 2015



	Recommandation au conseil d’administration
	Secrétariat général
	RECOMMANDATION/SOMMAIRE EXÉCUTIF
	Suite de la rubrique 


	Article de l’ordre du jour numéro: 5.1
	Assemblée du: 4 février 2015
	Résolution numéro: 
	Recommandation:  
 
D'APPROUVER des modifications au contrat STM-3713-09-09-18 - Services professionnels d'architecture et d'ingénierie pour la construction d'un nouveau centre de transport Stinson, pour un montant de 368 199,00 $, plus taxes applicables de 55 137,80 $, soit un montant total de 423 336,80 $ toutes taxes incluses, payable en partie à même les contingences relatives au contrat adjugé le 3 novembre 2010 (no de résolution CA-2010-334).
 
 
D'AUTORISER une réserve supplémentaire pour contingences, tel qu'il est spécifié en annexe, laquelle demeure confidentielle jusqu'à la fin du contrat.
 
 
	Voir suite rubrique Recommandation : Off
	Requérant - nom: Jocelyn Leblanc
	Requérant - titre: Directeur de projet
	Requérant - date: 
	Direction exécutive resp: 
	- nom: Pierre Dauphinais
	- titre1: Directeur exécutif
	- date2: 

	Exposé du besoin: Le 3 novembre 2010, le contrat pour les services professionnels d'architecture et d'ingénierie pour la construction d'un nouveau centre de transport a été adjugé par le conseil d'administration à l'entreprise SERVICES INTÉGRÉS LEMAY INC. pour un montant de 5 431 216,00 $ toutes taxes incluses (STM-3713-09-09-18).
 
Compte tenu de l'envergure et des imprévus survenus au projet, le Bureau de projets - Gestion des projets majeurs a dû procéder à des changements au contrat pendant la période de préparation des plans et devis et lors de la surveillance des travaux.
 
À cet effet, une augmentation des contingences est nécessaire pour permettre le paiement d'une partie desdits changements.
	Voir suite rubrique Exposé du besoin: Off
	Date automatique: 
	Démarche et conclusion: Modifications au contrat:
 
Le contrat STM-3713-09-09-18 pour les "Services professionnels d'architecture et d'ingénierie pour la construction d'un nouveau centre de transport" nécessite des modifications pour ajouter de la surveillance en résidence, augmenter les honoraires de services professionnels inhérents au changement d'ampleur des travaux de construction et à des demandes de services additionnels survenus pendant l'éxécution du contrat, ainsi que pour prendre en compte des crédits des services prévus au contrat non utilisés. Le montant total de ces modifications s'élève à 423 336,80 $, toutes taxes incluses.
         
Ces modifications au contrat respectent la politique de gestion PG 4.10.
 
 
Augmentation du montant de la réserve pour contingences:
 
La réserve pour contingences autorisée par le conseil d'administration le 3 novembre 2010 (no de résolution CA-2010-334) n'est pas suffisante pour couvrir la totalité du montant de la présente modification. Par conséquent, l'autorisation d'une réserve supplémentaire pour contingences est requise.
 
	Voir suite de la rubrique Démarche: Off
	Cheminement decisionnel 2: N/A
	Développement durable: N/A
	Voir suite de la rubrique Développement durable: Off
	Préparé par 2: Chaine d'approvisionnement
	Préparé par – nom: Karine Gouret
	Préparé par – titre: Administrateur de contrats
	Préparé par – date: 
	Service 2: Chaîne d'approvisionnement
	Service - nom: Line Boucher
	Service - titre: Directrice - Chaîne d'approvisionnement
	Service - date: 
	Centre1: 
	Centre2: 
	Centre3: 
	Centre_total: 
	Compte1: 
	Compte2: 
	Compte3: 
	Compte_total: 
	Ordre1: 
	Ordre2: 
	Ordre3: 
	Ordre_total: 
	Reseau1: 
	Reseau2: 
	Reseau3: 
	Reseau_total: 
	Reglement1: 
	Reglement2: 
	Reglement3: 
	Reglement_total: 
	Autre imputation comptable: 
	Autre1: 
	Autre2: 
	Autre3: 
	Autre_total: 
	Montant1: 
	Montant2: 
	Montant3: 
	Montant _total: 0
	periode couverte premier jour: [ ]
	periode couverte premier mois: [ ]
	periode couverte premier année: [ ]
	periode couverte dernier jour: [ ]
	periode couverte dernier mois: [ ]
	periode couverte dernier année: [ ]
	Atotal: 0
	Btotal: 0
	Ctotal: 0
	Dtotal: 0
	Etotal: 0
	Ftotal: 0
	Subvention: À la suite d'une évaluation du dossier par la division soutien exploitation et projets de la direction Budget et investissements, ce projet a été ciblé pour une subvention selon les modalités du programme d'aide gouvernementale au transport collectif des personnes. Cette qualification devra être confirmée par le MTQ. Une demande de subvention sera déposée au MTQ dès la réception des documents requis.
	Voir suite de la rubrique Subvention: Off
	certificat requis: Off
	montant total: 0
	taxes incluses: [–]
	Requérant: GESTION DES PROJETS MAJEURS
	Direction exécutive responsable: GESTION DES PROJETS MAJEURS
	A2015: 
	A2016: 
	A2017: 
	B2015: 0
	C2015: 0
	D2015: 0
	E2015: 0
	F2015: 0
	B2016: 0
	C2016: 0
	D2016: 0
	E2016: 0
	F2016: 0
	B2017: 0
	C2017: 0
	D2017: 0
	E2017: 0
	F2017: 0
	Objet 2: STM-3713-09-09-18 - Services professionnels d’architecture et d’ingénierie pour la construction d’un nouveau centre de transport
	Les fonds sont disponibles: Off


